TEWO • MI1G01I
Õ5ÍÍO.J

kí ll L ^4»

LEI N.o 2821, DE 28 DE FEVEREIRO DE 1963
Dá o nome de Nazareno Mingone

a uma rua da cidade.
A CÂMARA MUNICIPAL DECRETA E EU. PREFEI-

TO RO MUNICÍPIO DE CAMPINAS, PROMULGO A SE-
GUI v."E LEI:

Artigo l.o — Pica denominada Nazareno Mingone a
Rua D do Jardim do Lago, que tem inicio na Rua E e térmi-
no na Avenida 2 do mesmo loteamento.

Artigo 2.o — Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paco Municipal de Campinas, a os 28 de fevereiro' de DiS.
MIGUEL VICENTE CURY — PREFEITO MUNICimi.

Publicada no Departamento do Expediente da-Preieitu-
Ta Municipal, em 28 de fevereiro de 1963.

DR. PLÍNIO DO AMARAL — Diretor do Deir.irlaniento
do Expediente.

RUA NAZARENO KING-ONE

Foi morador o comorciando da Vila Indus"trisl o P1*®"*

criotário de pequena olaria òos lados da Santa lucia e do "bsir

rc São João. A 15 de setenfbro de 1935» resolveu transformar a

pequena olaria em uma industria de porte, fundando a Cerâmica

Kingone Itda;, no "bairro São João. Foi casado com Maria luiza

Micsio Mingone, deixando à sua morte, os filhos: Josephina Min-

gone Buffo, casada com G-ideone Buffo, Maria Mmgone Sigrist,ca

sada com Arthur Oswaldo Sigrist, Ana Mingone Barreto, casada com

Carlos Barreto, José Mingone, casado com Maria Odila Amhiel Min<-

sone, Laura Mingone Marques, casada com Ivo José Marques, Io lan-

da Mingone Stefanelli, casada com Amhrosio Stefanelli, Mário Min-

gone, casado com Telma Santos Mingone e Antonxo Mingone» casado

com Kafalda Spiandorim Mingone, falecido tragicamente a 17*05•±971>

na cidade de Selem do Para. .

(anpv/10/1985

| 3S40